
Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 54, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
Divulga o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu 

 PSLIN-2020/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no

uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da UFGD,

considerando o Edital de Abertura CCS n.º 03/2020 do Processo Seletivo do Curso de Graduação em

Licenciatura Intercultural Indígena – TEKO ARANDU (PSLIN-2020/UFGD), RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o gabarito preliminar do PSLIN-2020.

2. INFORMAR que o prazo para interposição de recurso será das 8 horas do dia 28 de setembro às

17 horas do dia 29 de setembro de 2021. 

2.1. O recurso deve ser feito em forma de requerimento, em formulário próprio disponível na página

do  concurso,  devidamente  fundamentado,  devendo  ser  enviado  por  e-mail  no  endereço  eletrônico:

cs.indigena@ufgd.edu.br,  devidamente  identificado  no  campo  assunto  com  a  expressão  ANEXO  –

RECURSO/GABARITO e NOME DO CANDIDATO, até as 17 h do dia 29 de setembro de 2021.

3. INFORMAR que não serão aceitos recursos intempestivos. 

Nelson Tsuji Junior 

Coordenador do Centro de Seleção 

Gabarito Preliminar- PSLIN-2020/UFGD- Página 1 de 2



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 54, DE 27 DE SETEMBRO DE 2021
Divulga o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva do Curso de Licenciatura Intercultural Indígena Teko Arandu 

 PSLIN-2020/UFGD

ANEXO I – GABARITO PRELIMINAR

CIÊNCIAS HUMANAS
 QUESTÃO RESPOSTA

01 C
02 D
03 B
04 B
05 A
06 D

 CIÊNCIAS DA NATUREZA
 QUESTÃO RESPOSTA

07 B
08 C
09 B
10 A
11 D
12 B
13 B

MATEMÁTICA
 QUESTÃO RESPOSTA

14 D
15 C
16 D
17 A
18 E
19 B

LEGISLAÇÃO INDIGENISTA
 QUESTÃO RESPOSTA

20 B
21 E
22 C
23 A
24 B
25 C

Gabarito Preliminar- PSLIN-2020/UFGD- Página 2 de 2


